filio non succedit in feudo no-

vo. fallit regula si tempore in-

vestiture per pactum aliud cō-

uenit. Item si de cōmunitib⁹

bonis est emptum. Itēz si fra-

ter est inuestitus vñl q̄z no-

mine domino sciente. Item si

frater ecquisivit in hostem re-

gis. h. d. Bal.

**S**i quis acquisie-

rit et recte ad ipm

dñm revertitur. alio

q̄n fratri. vt. l. d. na-

tu. s. feu. c. i. et. l. d.

eo. q̄. fe. ag. s. feu.

pa. c. tres erāt. ag-

nati. et. l. s. feu. co.

tro. s. feu. c. t. c. i. c.

sempronio.

**S**ed quis acquisierit.

emprum. sic ergo feu-

dū emittit et acquirit̄ precio: vt hic. i. s.

de natu. s. feu. cōtra. est euidenter. l. de feu. da.

so. in vice le. commissarie. vbi dicitur q̄ nō

sub preterū pecunie: s. amore domini feu-

dū acquirimur. Respon. illud intelligo q̄s

a vasallo emittit domino sciente. illud vero locū habet q̄s

a domino emittit. q̄bū fieri prohibetur. Sed opponitur. L.

ti. quēadmo. feu. ad. f. p. t. c. a. si quis sine filio. ex eo ver-

bo nūl a dño redemerit. per q̄bū innuitur q̄s a domino emi-

ttat. So. illud intelligendum est q̄s redimū sine precio

**De feudo sine culpa.**

als bene seruicēdo domino et optime se habendo erga dominū et ponitur ibi redimit extra propriam significatiōnem. similia studiosus inquirat. hic autem notabis istud generale. **A**lcitum est sine precio quod cum precio nō licet. vt ar. ff. de infā. furti. et argu. C. de p̄dīs curia. l. s. et C. māda. l. s. i. ar. cōtra est atq; scz quia nō est lucis gratia qd̄ p̄cio nō liceret. vi. ff. de ritu nup. palam. ar. 2tra ad hoc. ff. d. re. iii. cui ius est donandi. l. z. al. dicatur q̄ lici- tū est p̄cio qd̄ als nō liceret. vt. ff qui. mo. pig. vñphy pote. sol. sicut. s. i. s. l. s. C. de cōtra. iu di. l. vna. i. de 2tra hen. ep. l. i. t. C. de admī. tuto. l. non omni. r. ff. de pen- ta. l. p̄curator cui. ff. de pac. cōtra. s. vlt. ff. de do. l. fili. e. C. si maior fact. l. s. er illa generali ter sunt in li. py. qd̄ autē hic dicitur si insimul steterit. in tellige maximē qd̄ idem intelligi. si non insimul. dī. si de cōmuni pecunia et dīo scientia fuerit emptū. r. ita multiū interest cuius pecunia seu ematur unde hoc poterit repeteret qd̄ notarium. s. q. seu dare pos. c. cum yne- ro coeradus.

**a** Domino scientia. hoc autē dicitur est ne alio inuitū dīo alium qd̄ quē velut acquirat vas. vt. i. de fratribus de no. be ne. inuesti. c. si duo fratres. et in cōmuni causa hic colligit ex certa scientia sine contradictione presumitur domi nus cōsentire. sicut et al. vt. ff. de euic. quidā. et. C. de nup. sicut proponis. et. ff. de regu. iur. qui tacet. et in summa vt in lib. dispu. py. feudo quaterno. l. char. Ru. ex scientia si ne contradictione eiusus contrario. licet contraria sit sequens rubicella per id qd̄ legit. ff. q. mo. pig. vel hypo. sol. licet. s. non videt. ff. de procu. filius. s. inuitū. cum concor. ibi seq. qd̄ autē dicuntur in si. vel in hōlē regis dicuntur per. l. q. est in lombard. de suc. si fratres post mortem. r. c.

**b** **D**e feudo sine culpa nō amittit. Quidam non habent hic aliquā rubricam. sed nos hactenū.

**S**ancimus vt nemo miles. quod diximus de militi. idē in alijs hodie. vt. s. de natu. seu. in fusimile legitur. C. qui accu. non pos. l. s. et. ff. qd̄ me. causa. non est verisimile. et merito idem in illis alijs vas. quis eadē est hic

**Quo tpe miles.**

**fo. LCLxxv.**

inde ratio et equitas. vt idē ius p̄stituendū est. vt. ff. ad. l. aq. illud. r. ff. de legi. et senatus. con. nō possunt. et. C. de lis be. p̄cete. vel exhere. l. i. Accursius.

**S** I quis miles. huic. c. quidam habent ii. de suc. quo non vnytumur.

**d** **I**n pugna cum posset euz

**tūnare dimittendo. b. d. Bal.**

**S** I quis miles. bñficiū suum vendiderit totū si hevolūtate vel iussu dñi suu ut propriū beneficū amittat de cernim⁹. qd̄ s. a. habeat. vel si cōcubus. ut cum uxore domini sui dñio vivente. vel si in pugna suū dominū dimiserit. r. c. eo. nō laborauerit si potuerit.

**C** quo tempore miles in- p̄sueturam petere debeat.

**S**i miles infra anni et mē sem post mortem dñi nō petat inuestiturā ab eius herede. vt post mortem patris a dīo per dīo feudū fallit in casib⁹ hic inserit. Bar.

**S**ancimus i. vt nēo mil- les. ultra an num et mē sem. vadat vt iuestitu- raz bñficij sui a filio. vlt. successore domini sui petat. vel post mortem do- mini sui vel patris sui vel alte- ri⁹ cui succedere debet. nisi iu- sta causa interuenierit qd̄ non

2 mensē vadat vt inuestitura r. c. r. ita fm. hoc nō dī esse hic inceptio. c. nec rubri. quod est falsum.

**k** **U**ltra annū. hoc demū tempus post scientiā currat. Tp̄s dū tamē crassa et supina ignorantia nō sit excusatā. pura post sci- si ignorauit. qd̄ oēs de ciuitate sciāt. C. d. iur. et facit igno. entiau- l. i. et. l. nec. et. l. regula. et. ff. de calū. annū. et. no. de rali. tē. currat. por. expressius in. C. de remili. l. i.

**l** **E**t mensē. sic ergo videtur qd̄ per annum et mēsem possit miles differre petitionem inuestiture. quod in alijs non obseruatū. imo et anno. r. die elapsō excludunt alij dum tamē sint puberes. vt in constitutione fede. impe- trialem. s. preterea. et hoc erit casuale in militi sicut et alia casualia notans circa milieū qd̄ hic enumerare est supīū. Uel forte corrigit illud per constitutionē federici. et idem erit in militi quod in alijs. velut ergo statim a feudo pu- uasallus post spaciū ranti temporis. sic et alibi pu- nitur contumax. vt. C. qui sū ap. nō re. l. et de iudi. l. p̄pe randum. s. cum auctem. Sed pone qd̄ post annū. et mēsem fmyum consuetū dīs vasallū recipit nunquid huic iaz

## Liber i. feudorum.

lem quasi in gratitudine videtur remittere? Et certe videt  
g sc. ff. dele. cōmis. post diē. et de eo quod certo loco. l. si.  
a **C**Veluti moris. nunqđ si morias ante p̄petuā cū sup-  
eressent tantū duovel tres dies de anno et mensa vel die da-  
bitur heredi suo tantū t̄p̄ dūta. p̄at h̄tum defuncto super  
erata aut dādīt ite-  
rum mensis et an-  
nus. R. ne tu le-  
cet p̄iger efficia-  
ris queras diligē-  
ter q̄ notari in. C.  
de temp. in integ.  
rest. l. ante p̄e. que  
scipit ea que. et oīa  
poteris inuenire.  
lucet videat q̄ illō  
tm̄ q̄ supererat de-  
functo dari debet.  
vt. C. de iudi. ppe-  
randum. s. sinatu-  
rem. et. ff. de iudi. si  
iudex.  
**b** **C**Infantia. si  
habes in littera in-  
fantia. tunc cessa-  
būt p̄tra. vt anfra-  
ctus ut patet in cō-  
fli. fede. l. si de feu.  
contra. f. e. c. si mi-  
nor. si habes infamia:  
tūc querit de  
cius in famia su-  
intelligēdū. nū  
qđ de infamia vas-  
an de infamia do-  
mini. si dicatur de  
infamia vasal. sic  
videtur absurdum q̄ propter istā infamia:z debeat istud  
habere priuilegiū. cū poti⁹ debeat ei nocere delictum su-  
q̄ p̄debet. nimis dolus proprius nō debet aliquē rele-  
xare. neq̄ propria temeritas aliqui lucrativa cōcedi. ff. p-  
so. verum. s. temp⁹. et dolo. l. i. et. l. nerati⁹. et. C. de epis.  
et cle. omnes. in si. ne igil ex delicto suo fructū cōsequatur  
de vasallū infamia nō loquitur. de domini autem infamia  
sic. puti⁹ qđ dñs excōicat⁹ est: i ideo cū dñs vasallū nō ha-  
bet loquellam. in quo casu etiā a sacramēto fidelitatis cō-  
absolutus. vt in decreto causa. xv. q. vi. ali⁹. 4. c. si. et. l. tit.  
hic finitur lex. deinde consuetudines regni incipiunt. c. i.  
vel ita intelligas infamia. id est mala fama habita de do-  
mini morte. pone dñm ultra mare mortuum nec sit fama de  
eius morte post annū et mensu. certe istud vasallo nō va-  
let imputari. unde apparet q̄ hoc t̄p̄ ei a temporis scientie  
cedat. et sīm hoc erit ei vtile et nō cōtinuū hoc t̄p̄. sī nō  
quid hodie per. l. federici corrigitur. Respon. abi determina-  
nabitur.  
**c** **A**bsentia. puta cū cā recipublice sit absens. nūqđ er-  
go absentia cā recipublice nō currit t̄p̄ maxie si potuit. per  
pc̄uratoē adire dñm et nō fecit. et vñqđ currit ei nec puto  
ei succurrēdū hoc casu. ff. d. mi. papi. crux. h̄bvi nō potuit  
q̄ pc̄uratoē sec⁹ est vt ibi nota. Vel forte vbi iusta de  
causa absens est. q̄ pc̄uratoē adire tenet. q̄ nō intelligit  
absens q̄ legitimū pc̄uratoē relinquit. vt in plurib⁹ stu-  
dioqđ indagator poterit inuenire  
**d** **D**āncē. distinguitur tamē si fuerit cōtumax. vel nō

## De cōtētiōe iter do. et va.

vt si cōtumax fuerit inuēt⁹ q̄ noluit seruire cōtrito amit-  
tit seudū. Sed si dñs recepit et seruitū post annū videtur  
renunciasse tui suo et hoc propter multas. l. vt argu. ff. de  
recep. celsus. et. C. devi. q̄bus. et. C. de pac. iter emp. rrē.  
l. cōmissorie. et. C. de ure do. impe. l. q. et. ff. de va. et ex. l. pe.

**S** 3 q̄ fecerit

cambium. l. z

nō possit alienare:

nunqđ in feudum

dare. l. tūqđ pi-

gnorii obligat. hec

in consti. fede. no-

tabūt annuente

dño. et hoc intelli-

gatio reū esse nū

totū curia aliena-

uerit. vt. ff. de fun.

do. l. i. et. l. lōbar. de

be. l. si. et. l. de. le.

cor. et. c. et. cadē lege.

f **P**ro nō facio.

hoc intelligo dū su-

pererit vasallū: re-

ritamē eo decede-

te cogit dñs adiu-

pere. pmissum. et

tunc demū incipit

inuestitura effectū

habere. q̄ intelligi-

go tantū de comi-

lite et successione

feudi non h̄z. alio

quin p̄ non facta

habet inuestitura

vt. l. si de feu. xro.

fue. c. motibus. et

de feu. da. in vim le. cōmissorie. si quis inuestierit. sed ibi

aliud notabatur. vt in lombard. de bene. l. si.

**g** **I**n possessione maneat. et merito: qđ debet in suo sta-  
tu oīa permanere post ap. C. de ap. l. iiii. qđ intelligo nisi  
fuerit res mobilis et persona possidēt suspecta sit nec sa-  
tisdat. vel etiam si res a possidente postularetur. argu. C.  
q. appel. non reci. l. ab executor. et. ff. de ap. impato. ff. si. et  
qui sanc. cog. si fideiſor. ff. si. quod autem dicitur i. fi. c. f.  
af. nos diffiniem⁹. sic intelligit. sc̄ si abo sint vasallū p̄f-  
cipio curie. alioqđ ille ad quē appellauerit cām appellati  
omis sine debito terminabit. et abo in tex. est diffinuit. sc̄.  
**h** **P**er sex. sed nunqđ cōtinuit vel vtile est hoc t̄p̄. intel-  
ligo q̄ vtile sit istud qđ est illud qđ indulget appellanti.  
et nota q̄ detrahit h̄c. l. p̄ cōsuetudinē. q̄ generaliter ap-  
pellāti indulget ann⁹. vt l. auf. de his q̄ dñe. ad ap. col. v.  
Vel et dic q̄ h̄ nō negat illud. sed vt q̄ infra. vi. hebdomai-  
das se dī representare: imo hoc spaciū habet anteqđ iter  
artiplat: et hoc intelligendum est de maiorum valusos.  
**i** **D**e cōtētioe iter dñm et va. de h̄c. f. r. f.

3 q̄ miles. als. lueni talē glo. loco isto. vacat  
istud. c. propter inferius. c. flumen dominum.

**j** **I**n possessione. qđ in isto. c. cōsinetur. sej  
possidēt debere iurare nō est. indistincte sic  
intelligendū. sed sicut distinguit. l. de consue-  
re. feu. c. sacramentum non semper. et notabatur. l. si de im-  
p̄ue. inter do. et vasallis ou. c. i. quod abit l. si. vt nō est reliquā.